ACA, Canc., Procesos de Cortes, núm. 4.

ACA, Generalidad, vol. 948.

ACA, Canc., reg. 985.

ACA, Canc., reg. 1499, ff. 1r-19r.

Fori Aragonum 1247-1467, ed. facsimil por J.A. Pérez Martín, cit., pp. 194-198.

ACA, Canc., reg. 1506, ff. 3-7

TRANSCRIPCIÓN: J. ÁNGEL SESMA MUÑOZ

Actas de las Cortes.

ACA, Canc., Procesos de Cortes, núm. 4.
ACA, Generalidad, vol. 948.

[f. 4r] Processus factus et ordinatus super convocatione Curiarum generalium facta per dominum rege in villa Montissoni.

[10.X.1362] In Christi nomine. Noverint universi quod anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo secundo, die X^a octobris, illustrissimus princeps et dominus, dominus Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.

Cum rex Castelle, proditorie et inique, pacem firmatam in manibus reverendi domini Guidonis, divina providencia Portuensi episcopi, Sancte Romane Ecclesie cardinali Apostolice Sedis legati, iuramentis et homagiis et aliis penis spiritualibus et temporalibus roboratam, inter ipsum dominum regem ex una parte et dictum regem Castelle ex altera, rumpisset et violasset, movissetque seu suscitasset guerram noviter contra ipsum dominum regem et invasisset subito terras suas ac villam Calataiub, et alia loca diversa dicti domini regis cepisset et plura invadere et capere conaretur faciendo et continuando guerram validam contra ipsum dominum regem et terras suas. Pro tanto, dictus dominus [f. 4v] rex volens prosecutioni dictarum curiarum ut convenit providere, constitutus personaliter in villa Perpiniani deliberavit celebrare curias generales gentibus suis regnorum et terrarum cismarinarum et etiam regni Maioricarum, in villa Montissoni ad quartam diem mensis novembris proxime instantis, ad quas quidem curias fuerint vocato literatorie prelati, barones, milites et capitula seu collegia ac universitates civitatum et villarum et locorum regalium dictorum regnorum in forma sequenti.

[f. 5r] Convocacio¹²⁶

[10.X.1362] Petrus etc. Venerabili in Christo patri Vitali, divina providentia episcopo Valentie. Salutem et dilectionem. Bene scitis qualiter rex Castelle non erubescens, inique et proditorie, rumpere pacem inter nos et ipsum firmatam in manibus legati apostolici, iuramentis et homagiis et aliis penis spiritualibus roboratam, occupavit villam Catalaiub et alia loca nostra et plura nititur occupare dampnaque gravia intulit terris et subditis nostris varia et diversa. Unde cum nos oporteat suis iniquis, falsis et pravis conatibus obviare, et ob hoc generales curias nostris fidelibus subditis regnorum et terrarum nostrarum cismarinarum et etiam regni Maioricarum, in loco Montissoni die quarta instantis mensis novembris

126 En el Apéndice I, se incluye la versión de las convocatorias copiadas en el registro de Cancillería 1499 (ff. 1-19) que recoge de manera más ordenada y normalizada los escritos remitidos y los listados de los citados de los brazos de los reinos y el principado. En las actas del proceso este apartado no se copió siguiendo el protocolo y el método tradicionales de la Cancillería.

providerimus indicendas, ut in dictis curiis tractetur de prosecutione dicte guerre, videlicet de subsidiis et aliis provisionibus et ordinationibus circa defensione reipublice regnorum et terrarum nostrarum utilibus et oportunis, taliter quod ipsa res publica illesa remaneat, et loca occupata nostre corone regie reintegrentur, et pravis conatibus dicti regis obvietur viriliter prout decet. Propterea vos instanter requirimus, quatinus dicte die et loco ubi nos, dante Deo, erimus, infallibiliter intersitis. Et ut defensioni dicte reipublice celerius occurratur, volumus et intendimus quod de premissis et nom aliis tractetur in curiis antedictis.

Datum Perpiniani sub nostro sigillo secreto X^a die octobris anno a Nativitate Domini M^o CCC^o LX^o secundo. Visa Roma.

Sub proxime dicta forma fuit scriptum prelati regni Valentie infrascriptis.
 Venerabili et religioso fratri Petro de Tous, magistro ordinis Sancte Marie de Montesia.
 Venerabili et religioso fratri Petro Munyic, magistro ordinis Calatrave.
 [f. 5v] Venerabili et religioso abbati monasterii Vallisdigne.
 Venerabili et religioso abbati monasterii de Benifaçano.
 Venerabili et religioso Ferdinando Gomecii d'Albornoç, comendatori Montis Albani.
 Dilectis nostris capitulo ecclesie Valentie.

Petrus etcetera. Egregio et spectabili viro Alfonso, comiti Denie, militi, consanguineo nostro carissimo. Salutem et dilectionem.

Bene scitis qualiter rex Castelle non erubescens, inique et proditorie, rumpere pacem inter nos et ipsum firmatam in manibus legati apostolici, iuramentis et homagiis ac aliis penis spiritualibus et temporalibus roboratam et cetera, similis proxime registrate forme prelatorum, nisi quia in loco "requirimus" fuit positum "dicimus et mandamus". Datum ut supra. Visa Roma.

Et fuit scriptum sub dicta forma nobilibus et militibus infra scriptis, videlicet.
 Nobili et dilecto nostro heredi nobilis quondam Petri, domini de Xerica.
 Nobili et dilecto nostro Gilaberto de Scintillis, militi.
 Nobili et dilecto nostro Olfo de Proxida, militi.
 Nobili et dilecto nostro Petro Maça, domicello.
 Nobili et dilecto nostro heredi nobilis quondam Raymundi de Rivosico.
 Nobili et dilecto nostro Iohanni de Villariacuto, domicello.
 Nobili et dilecto nostro Roderico Didaci, domicello.
 Nobili et dilecto nostro Iohanni Didaci, domicello.

[f. 6r] Pari modo fuit scriptum militibus infrascriptis.
 Vitali de Villavona.
 Raymundo de Villanova.
 Raymundo de Tous.
 Galcerando de Tous.
 Francisco de Spellunciis.
 Berengario de Ripullo.
 Guillelmo Gastonis.

Iohanni Eximini de Montetornesio.

Eximini Petri Doriç.

P. Bohil.

Raymundo Castellani.

Iohanni de Bellvis, domicello.

Heredi Petri de Villanova.

Item fuit scriptum universitatibus dicti regni sub hac forma.

Petrus et cetera. Dilectis et fidelibus nostris iuratis et probis hominibus civitatis Valentie. Salutem et dilectionem.

Bene scitis qualiter rex Castelle non erubescens, inique et proditorie, et cetera usque ibi cum dicitur Propterea dicimus et mandamus quatenus constituatis ex vobis syndicos viros providos Deum timentes et honorem regie corone nostre ac bonum publicum regnorum et terrarum nostrarum zelantes, plenam potestatem habentes tractandi, faciendi et firmandi omnia et singula quem super premissis tractabuntur et firmabuntur in curiis antedictis, quod dictis die et loco ubi nos, dante Deo, erimus faciatis infallibiliter interesse. [f. 6v] Et ut defensionem dicte reipublice celerius occurratur, volumus et intendimus quos de premissis et non aliis tractetur in curiis antedictis.

Datum ut supra. Visa Roma.

Sub hac forma fuit scriptum universitatibus infrascriptis.

Fidelibus nostris iuratis et probis hominibus civitatis Xative.

Ville Algezire.

Ville Muriveteris.

Ville Morelle.

Ville Burriane.

Item, fuit scriptum singulis literis comiti Ripacurcie et Denie et nobili P. Maça, ut quamvis sint vocati ad curias nullo modo recedant a regno Valentie, ymo remaneant in eodem, insistendo expeditione guerre, sed quod mittant suos procuratores.

Item, Eximino Petri Doriç, militi, alcaydo castri Xative, ut remaneat in ipso castro pro custodia eiusdem quamvis ad curias sit vocatus.

Item, fuit scriptum inclito infante Ferdinando, nobili Gelaberto de Scintillis et Vitali de Vilanova, singulis literis clausis exitativis ut omni modo veniant ad curias, ad quas pro alias literas sunt vocati, et quod non deficiant ullo modo.

[f. 7r] Item, Raymundo de Villanova similiter ut veniat dummodo negocia sibi comissa in regno Valentie super peccunia procuranda sint expedita.

Item, fuit scriptum illis de consilio domini regis que sunt Valentie quod per cursores festinens procurent omnes predictas literas tam patentis quam clausas presentari illis quibus diriguntur, propter termini brevitatem.

Convocatio prelatorum de Gerunda et ab inde citra.

Petrus et cetera. Venerabili in Christo patri Petro, divina providencia Elnense episcopo. Salutem et dilectionem. Bene scitis qualiter rex Castelle no erubescens, inique et proditorie, rumpere pacem et